



PRESSEINFORMATION

5. November 2024

KENNZAHLEN

Mio EUR	Q1-3 2023	Q1-3 2024	Veränderung		Q3 2023	Q3 2024
			%	Mio EUR		
Umsatzerlöse	1.969,3	2.237,6	13,6%	268,2	684,5	732,4
Brief & Werbepost	866,7	911,0	5,1%	44,3	268,6	291,9
Paket & Logistik	1.009,1	1.201,4	19,1%	192,2	380,7	396,5
Filiale & Bank	118,6	146,0	23,1%	27,4	42,1	50,4
Corporate/Konsolidierung	-25,2	-20,8	17,2%	4,3	-6,9	-6,4
Sonstige betriebliche Erträge	77,0	75,9	-1,4%	-1,0	39,0	28,1
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-597,0	-644,0	-7,9%	-47,0	-222,4	-210,2
Aufwand für						
Finanzdienstleistungen	-12,0	-36,6	<-100%	-24,6	-6,1	-12,9
Personalaufwand	-886,7	-1.026,1	-15,7%	-139,4	-307,5	-333,4
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-274,5	-311,1	-13,4%	-36,7	-96,5	-115,0
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bil. Finanzanlagen	1,5	3,1	>100%	1,6	0,7	1,7
Gewinn aus der Nettoposition monetärer Posten	4,8	6,1	28,0%	1,3	1,7	2,5
EBITDA	282,4	304,9	7,9%	22,4	93,4	93,4
Abschreibungen	-151,7	-160,1	-5,6%	-8,5	-57,8	-54,2
EBIT	130,8	144,7	10,7%	14,0	35,6	39,2
Brief & Werbepost	102,1	115,2	12,8%	13,0	24,5	32,2
Paket & Logistik	60,7	64,7	6,7%	4,1	24,3	17,5
Filiale & Bank	-5,6	-7,4	-33,2%	-1,9	-6,7	-2,2
Corporate/Konsolidierung ¹	-26,5	-27,7	-4,9%	-1,3	-6,6	-8,4
Finanzergebnis	-3,5	-2,6	26,1%	0,9	-9,2	-1,0
Ergebnis vor Ertragsteuern	127,2	142,1	11,7%	14,9	26,3	38,2
Ertragsteuern	-36,5	-36,0	1,2%	0,4	-14,2	-10,5
Periodenergebnis	90,8	106,1	16,9%	15,3	12,2	27,6
Ergebnis je Aktie (EUR)²	1,30	1,48	14,0%	0,18	0,17	0,37
Cashflow aus dem Ergebnis	216,1	276,3	27,9%	60,2	59,4	90,4
Cashflow aus Geschäftstätigkeit	73,4	58,4	-20,4%	-15,0	62,0	-127,4
CAPEX	97,9	90,7	-7,4%	-7,3	50,3	44,3
Free Cashflow	22,1	-19,2	<-100%	-41,4	45,1	-173,4
Operativer Free Cashflow³	177,2	229,3	29,4%	52,1	61,7	82,2

¹ Umfasst auch das konzerninterne Umlageverfahren

² Unverwässertes Ergebnis je Aktie, bezogen auf 67.552.638 Stück Aktien

³ Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarktveranlagungen, Growth CAPEX und Core Banking Assets